
-\

)

ASIGNA              BENEFICIO               RESIDENCIA

INDÍGENA,     RESUELVE    SOLICITUDES    DE

ESTADOS, SEGÚN  INDICA,

RESOLUClÓN  EXENTA  NO 489

REGION  DE  LA ARAUCANIA,19/10/2018

VISTO:

Lo  dispuesto  en  la  Ley  NO  15.720,  que  creó  la

Junta  Nacional  de  Auxilio  Escolar  y  Becas;  en  el  Decreto  Supremo  de  Educación  NO  5311,  del

año 1968; en el Decreto Ley NO 180,  de 1973;  en  la Ley de Presupuestos  NO 21.053 para el sector

público  para  el  año  2018;  en  la  Resolución  Exenta  NO  3.016,  de   2017  que  aprueba  manual  de

procedimientos  del  Beneficio  Residenc¡a  lndígena  y sus  respectívas  modificaciones;  Resolución

de  nombramiento del  Director Regional que se encuentra en trámite;  y en  la  Resolución  NO1.600

del  año  2008,  de  la  Contraloría  General  de  la  República  que  fija  normas  sobre  exención  del

trámite Toma de Razón.

CONSIDERANDO:

1.-Que,  'a  Junta  Nacional  de Aux¡lio  Escolar y

Becas,    corporación    autónoma    de    Derecho    Público,    en    cumplimiento    de    sus    objetivos

institucionales  establecidos  en  su  Ley  Orgánica  NO  15.720,  desarrolla  diversos  programas  de

asistencia social  y económica  para  los escolares del  país  entre  los cuales  destaca el  Programa

de  Becas  y Asistencialidad  Estud¡antil,  en  cuyo  marco  se  encuentra  comprendido  el  Programa

de  Becas  lndígenas;

2.-Que,  en  el  Decreto  Supremo  NO  126,  del  13

de  junio  de  2005,  del  Ministerio  de  Educación,  que  regula  las  becas  indígenas,  el  artículo  3O

dispone  que  corresponderá  a  la  Junta  Nacional  de  Auxilio  Escolar  y  Becas  la  adm¡nistrac¡Ón,

distr¡bución  y supervisión  del  Programa  Becas  lndígenas;

3.-   Que,   través   de   la   Ley   de   presupuestos,

anualmente la Junaeb recibe recursos para la ejecución del Programa Beca lndígena y Beneficio



de  Res¡dencia  lndígena  para  la  educación  superior,  en  sus  componentes  Beca  de  Res¡dencia

'ndígena  y  Hogares  lndígenas,  a  saber  la  Ley  NO  21.053,  de  Presupuestos  del  sector  público

para  el  año  2018i  en  la  partida  O9,  capítulo  O9,  programa  O3,  subtítulo  24i  ítem  O1,  asignación

189,  glosa  NO 2,  contempla  la suma de $ 29.666.963.000.-para  la administrac¡Ón  y ejecución del

Programa Becas  lndígenas;

4.   Que,  el   Benef¡cio  Residencia  lndígena  para

educac¡Ón superior consiste en el apoyo a los estudiantes en orden a disponer de una residencia

en  la ciudad de estudios,  ya sea  mediante entrega de dinero para el arriendo de esta residencia

(Beneficio  Residencia  lndígena)  o  bien  mediante su  ubicación  en  un  Hogar lndígena;

5.-Que,  mediante  la  Circular  NO  752  del  21   de

marzo  de  2018,   JUNAEB   estableció   la   distribuc¡ón   presupuestaria  del   Programa   de   Becas

lndígenas  con  cargo  a  la  asignación  presupuestaria:  09.09.03.24.01.189  glosa  NO  Ol  y  NOO2;

6.-  Que,  en  este  orden  de  ideas,   mediante  la

Resolución  Exenta  NO3.016  del  año  2017,  JUNAEB  aprobó  el  Manual  de  Procedimientos  Beca

lndígena   el  cual,   en   el  título  segundo  "lnstanc¡as   Responsables  deI   Proceso",   subtítulo   1.5.

Directores   Regionales,   establece   las   responsabilidades  del   Director  Regional   de  Junaeb,   a

saber:

Establecer,  en  caso  de  ser  necesario,  en  el  acta  de  asignación,  el  o  los  criterios  de

desempate  para  la  asignación  de  la  beca  que  d¡r¡ma  los  casos  de  estudiantes  que

obtengan  igual  puntaje de corte  regional.

Formalizar  mediante  Resolución  Exenta  la  as,'gnac,-ón  de  la  beca  a  renovantes  que

cumplen con  los requ¡s¡tos;  a renovantes cuyos estados de excepción fueron aceptados;

a postulantes autorizados por los Consejos regionales de la Beca con acceso preferente;

a  postulantes autorizados  por los Consejos  regionales de la  Beca en orden de  prelac¡Ón

según cobertura  programada para el año  lectivo.

Formalizar  med¡ante  Resolución  Exenta  la  e/,-m,'nac,'Ón  de  la  beca  al  becado  que  no

mantenga los requisitos que dieron origen a la beca; al becado que incurra en una de las

causales  de  supresión  enunciadas  en  el  manual  de  procedimientos;  al  becado  cuya

sol¡citud  de estado de excepción  sea rechazada.

Formalizar mediante Resolución Exenta el rechazo de so/,'c,'fud de beca, a postulantes

y  renovantes que  no cumplan  requisitos y/o  presenten  alguna causal  de eliminación  de

la   beca;   a   renovantes   cuya   solicitud   de   estado   de   excepc¡Ón   sea   rechazada;   a

postulantes que presenten  causales de exclusión.



Aprobar  mediante   Resolución   Exenta   la   aceptación   o   rechazo  de   los   esfados  de

excepción y casos especiales.

Formal¡zar  mediante   Resolución   Exenta   la  reacf,'vac,®ón  cuando  el  estudiante   haya

suspendido estudios el  10 semestre de 2018 y renueve el 2O semestre de 2018, según lo

establec¡do en  el  presente manual de procedimientos.

®      Formal¡zar mediante Resolución  Exenta esfuc',-anfes en esfac/o penc/,-enfe,  cuando el

estudiante postulante o renovante queda en observación  por alguna situación que debe

ser analizada en concordancia con  los  requisitos exigidos en  el  manual de

procedimientos.

lngresar  en   el   sistema   informático  de   la   beca,   la  sanción   de   estado  de   beca  que

corresponda para cada caso, esto es,  becado, eliminado, solicitud rechazada,  egresado

y titulado.

7.-  Que,  de  conformidad  a  lo  establecido  en  el

Decreto  Supremo  NO  126  del  año  2005,  del  Ministerio  de  Educación,  artículo  séptimo,  literal  d),

esta  Dirección  Regional,  procedió formalizar la constitución  de  la  Comisión  Regional  de  la  Beca

med¡ante la Resolución Exenta NO  120 de 26 de marzo de 2018,  cuya primera sesión se concretÓ

con fecha  19  de abril  de 2018;

8.-   Que,   teniendo   en   cuenta   el   Principio   de

Economía Procedimental,  consagrado en  la Ley NO 19.880,  esta Dirección  Regional,  a través del

presente  acto  administrativo,  se  pronunciará  sobre  todas  las  cuestiones  relativas  en  cuanto  al

rechazo  de  solicitudes,  la  renovación,  el  otorgamiento,  la  suspensión,  la  reserva  de  cupos  y  la

eliminación  de  la  beca,  de  conformidad  a  la  regulación  vigente  del  Programa,  y  de  las  que  se

dará cuenta en  los considerandos subsiguientes;

9.-   Que,   Ia   normativa   de   la   beca   permite   al

estudiante  renovante  solicitar la  mantención  de  la  beca  a  Junaeb  presentando  algún  estado de

excepción, de conformidad a lo dispuesto en el título séptimo denominado "Estados de Excepción

Enseñanza  Superior",  del  Manual  de  Procedimientos  ya  citado;  Con  ello,  el  renovante  puede

solicitar la  revisión  de' cumplimiento de  los  requisitos promec/,'o de noías y framo de ca/,'f,'cac,-Ón

soc,'oecor,Óm,'ca, o elevar solicitudes de cambios de carrera y/o continuidad de la beca de carrera

técnica o programa de formación  inic¡al a carrera  profesional y/o suspensión de la  beca;



10.-Que,   en   este   orden   de   ideas,   aquellos

estudiantes  renovantes  que  no  cumplan  con  el  promedio  de  notas  exigido,  esto  es  nota  4.5,

correspondiente al  último año académico cursado y/o aquellos que no cumplan con el tramo deI

Reg¡stro  Social  de  Hogares  exigido  por  normativa,   esto  es,   hasta  el  tramo  del  60O/o  según

calificación socioeconómica del  Ministerio de Desarrollo Soc¡al;   podrán solicitar la revisión de su

solicitud    de    renovación    ante    la    Dirección    Regional,    ¡nvocando   alguna   de    las    causales

establecidas manual de procedimientos antes referido;

11.-Que,   en   la   sanción   de   los   estados   de

excepción  presentados  por  los  renovantes,  esta  Dirección  Regional  tuvo  presente  los  criterios

def¡n¡dos en el Manual de Proced¡mientos de la beca y el análisis técnico efectuado por la Unidad

de Becas y asesorados por la Comisión  Regional;

12.-  Que,   en  segunda   instancia  se  aborda   la

verificación  de  requisitos  por nivel  educacional  para  los  estudiantes  postulantes  que  solic¡tan  la

beca,   determinando   que   O   no   cumplen   requisitos   de   postulación,   mientras   que   2   cumplen

requisitos de postulación;  según  nómina a continuación:

Postulantes a becar:

No RUT DV NOMBRES PATERNO MATERNO OBSERVAC'ON

1 19553230 3 DANIEL  ELADIO HENRIQUEZ PICHANTE BECADO  SOBRE  CORTE  REGIONAL

2 19126841 5 CRISTIAN  ESTEBAN HENRIQUEZ ÑlRRIAN BECADO  SOBRE  CORTE  REGIONAL

13.-Que,  respecto  a  estudiantes  becados  que

no mantengan los requisitos que dieron origen a la beca, ésta Dirección Regional ha determinado

elim¡nar el  benef¡cio  a   4   estudiantes   que  no cumplen  con  los  criter¡os  establecidos  en  Manual

de  Procedimientos;  según  nóm¡na a continuación  :

No RuT DV NOMBRES PATERNO MATERNO OBSERVACION

1 17595875 4 ESMERITA SOLEDAD CASIANO CARINAO RETIRADO  UNIVERSIDAD  (  según  correo  lES  16-08-18)

2 19763213 S MARIA  DANIELA DEOMOJAN LIENCURA

se  rechaza  sol¡citud  de  suspensión  2O  semestre  (Rechazacr¡terio2.1)

3 16543039 5 PLACIDO  EDUARDO HERNANDEZ HERNANDEZ RETIRADO  UNIVERSIDAD  (  según  correo  lES  16-08-18)

4 19764848 1 ÁLVARO  ALEJANDRO MILLAR coñoEPÁN excede duración  máx¡ma  para el 2O semestre



14.-     Que,     respecto     de     4     solicitudes     de

suspensión,  esta Dirección  Regional ha determinado acoger 3 solicitud de suspens¡Ón,  toda vez

que aquel cumple con los criterios contemplados en el manual,  procediendo en consecuenc¡a,  la

suspensión de  la  beca  respecto de éste;  según  nómina a cont¡nuación:

No RuT DV NOMBRES PATERNO MATERNO OBSERVACION

1 20107217 4 GABRIEL OSORIO HUAIQUIL

Suspensión  2O  semestre

2 19570072 9
SOLANGEYOCELYN

QulLAPE coLIPÍ

Suspensión  2O  semestre

3 19764274 2 CELINDA  KARINA QUINELAF NECuLMAN Suspens¡ón  2O  semestre

15.-      Que,      en      v¡rtud      de      la      información

proporcionada   por   las   lnstituciones   de   Educación   Superior,   de   aquellos   estudiantes   que

concluyeron sus estudios, se establece dejar en estado de Egresado de Carrera a 3 estudiantes,

según  nómina presentada   a continuación:

No RUT DV NOMBRES PATERNO MATERNO OBSERVACION

1 17056731 5
DANIELAALEJANDRA

BARRA LAGOS egresado  (  certificado egreso O9-08-2O18)

2 18218367 9 lNGRID  YAREL CuR'QUEO CAMARGO

egresado  (según  correo  lES  14-09-18 a  encargadaBl)

3 19036396 1 EVEIYN  YAMILET HUENCHACAL CAÑUMIR Egresado  (según  correo  lES O7-09-18)

16.-      Que,      en      virtud      de      la      información

proporcionada   por   las   lnstituciones   de   Educación   Super¡or,   de   aquellos   estudiantes   que

concluyeron  sus estudios  y  su  proceso de titulación,  se establece dejar en  estado de Titulado a

3 estudiantes,  según  nómina presentada   a continuación:

RUT DV NOMBRES PATERNO MATERNO OBSERVACION

18612566 5

ESTEFANY  BELEN

CEA PADILIA

titulado   (  según  ofic¡o  lES  24-09-18  enviado  por correo
ALEJANDRA electrónico  28-09-18)

18887342 1 BAST'ÁN  EDMUNDO GARRIDO ROJAS Titulado  (según  correo electrón¡co  lES  19-10-18)

19763563 0 CINTHIA YANE"E ÑANCUFIL cuRÍN

t¡tulado  (según  correo electrónico  lES  14-09-2018 aencargadaBl)



RESUELVO:

ARTÍCULO  IO:    OTÓRGUESE  a  postulantes

de  la  Beca de  Residenc¡a  lndígena a 2 estudiantes,  que se  indMdualizan en Anexo  NO  1,  cuyas

postulac¡ones   fueron    revisadas   técnicamente,   determ¡nando   que   cumplen   con   todos   los

requisitos  de  acceso a  la  beca y se encuentran  con  puntaje  sobre  el  corte  regional  indicado  en

el considerando dec¡moctavo,  y según  la cobertura d¡spon¡ble

ESTADODEBECA
NIVELEDUCAC'ONAL

OBSERVAC'ÓN
NO  DE  BECASOTORGADAS

BECADOI
SUPERIOR

Postulantes cumplen  con  requ¡sitos y puntaje sobre el corte regional 2
Presenta solicitud de estado de excepción con sanción  ''aceptado"

Presentado como Caso  Especial con sanción  'Íaceptado"

postulantes con  ¡ngreso preferente

SU B TOTAL

TOTAL GLOBAL 2

ARTÍCULO    2O:        ELIMINESE    a    estudiantes

becados; que no mantenga los requisitos que dieron origen a la  beca;  que incurra en  una de las

causales  de  supresión  enunciadas  en  el  manual  de  procedimientos;  que  la  solicitud  de  estado

de  excepc¡Ón   sea   rechazada  de   la   Beca  de  Residencia  lndígena  a  4  estudiantes,   que  se

individualizan en Anexo NO2, cuyas solic¡tudes fueron eliminadas/suprim¡das técn¡camente según

consta  en  acta  que  se  adjunta  y  forma  parte  de  la  presente  Resolución,  y  que  se  desglosa  a

continuación:

ESTADO  DEBECA
NIVELEDUCAClONAL

OBSERVACIÓN
NO  DE  BECASELIMINADAS

ELIMINADO/SUPRIMIDO SUPERIOR

No  cumple con  requisitos que  dieron  or¡gen  a  la  beca 2
Causales de supresión  ¡ndicado  en  manual 2
Estado de excepción  rechazada

SUB TOTAL

TOTAL GLO BAL 4

ARTICULO    3O:     ACÓJASE    SOLICITUD    DE

SUSPENSlÓN  Y  SUSPÉNDASE  a  3  estudiante,  cuyo  expediente  fue  revisado  técnicamente

respecto a sus solicitud de suspensión,  por el periodo indicado en Anexo NO 3, cuyo desglose se

detalla a continuación:



ESTADO  DEBECA
NIVELEDUCACIONAL

OBSERVAClÓN
NO  DE  BECASSUSPENDIDAS

SUSPENSlÓN

SUPERIOR

Suspensión  anual

Suspensión  iO semestre

suspensión  2O semestre 3
SUB TOTAL

TOTAL GLOBAL 3

ARTÍCULO  4O:   CONSÍGNESE   en   el   Sistema

lnformático  Nacional  de  Becas  SINAB,   la  calidad  de  Egresado  de  Carrera  a  3  alumnos  de

Educación   Superior  quienes  fueron   informados  en  éste  estado  por  Encargadas  de  Asuntos

Estudiantiles de  lnstituciones de  Educación  Superior que se  ¡ndividualizan  en Anexo  NO4

ARTÍCULO   5O:   CONSÍGNESE   en   el   Sistema

lnformático  Nacional de Becas SINAB,  la calidad de Titulado a 3 alumnos de  Educación  Superior

quienes   fueron   informados   en   éste   estado   por   Encargadas   de   Asuntos   Estudiantiles   de

lnstituciones de  Educación  Super¡or que se  individualizan  en Anexo  NO5

ARTÍCULO      6O:      TÉNGASE      como      parte

integrante de la  presente  Resolución  los siguientes documentos:

®       Anexo   NO   1:   denominado.   "Individualizac¡Ón   de   estudiantes   postulantes   2018,   que

cumplen con  requisitos  para estar becados"

®       Anexo  NO 2;  "Individualizac¡Ón de estudiantes  Postulantes   eliminados  ,   quienes  pierden

el  beneficio  por no cumplir con  los  requisitos exigidos  o criterios  normados en  el  Manual

de Procedimientos  Beca  Res¡denc¡a lndígena"

®     Anexo  NO 3;  "lndividualización de estudiantes que solicitan  suspensión  para el año 2018,

que cumple con  requisitos y cuyas  solicitudes fueron  acogidas  por la  Dirección  Regional

por los  periodos aquí  indicados";

Anexo NO4 "lndividualización de estudiantes    con  lacaljdad de  EgresadodeCarrera de

Educación   Superior  quienes  fueron   informados  en   este   estado   por   Encargadas   de

Asuntos  Estudiantiles de  lnstituciones de  Educac¡Ón  Superior"

Anexo NO  5;  "lnd¡vidualización  deestudiantes    con  lacalidad  deTituladosdeCarrerade

Educación   Superior  quienes   fueron   informados   en   este  estado   por  Encargadas  de

Asuntos  Estudiantiles  de  lnstituciones de  Educación  Superior   "

Acta   Técnicadefecha  19-10-2018



ARTÍCULO    7O.-        NOTIFÍQUESE    la    presente

Resolución,   una  vez  tramitada,  en  el  portal  web  de  JUNAEB  por  la  Unidad  de  Becas  de  esta

Direcc¡Ón   Regional,   en  el   banner  de  "ResL,/fados  de  Becas  JUMAEB"  -cuya  dirección  web  es
"httos://sinab.iunaeb.cl/web/index.php/oublicacion/resultados/'-,  a  los  estudiantes  individualizados

en  los anexos ind¡vidual¡zados en  el artículo sexto precedente.

ARTíCULO       SO.-       PUBLíQUESE,       por       la

Secretaría Administrat¡va y Documental del SllAC,  la presente Resoluc¡Ón  una vez tramitada,  en

la sub sección "Acíos cor, efecíos Sobre rerceros" de la secc¡Ón "Acfos y Reso/uc,-or,es", ubicado

en el  mini sitio "Gob,'err,o  7tanspareÍ,íe",  contenido en el portal web de JUNAEB,  a objeto de dar

cumplimiento  con  lo  previsto  tanto  en  el  artículo  7O  de  la  Ley  NO  20.285,  sobre  Acceso  a  la

lnformación  Pública,  como con  lo  previsto en  el  artículo  51 O de  su  Reglamento.

JUNTA NACIONAL DE AUXILIO  ESCOLAR Y BECAS

Depto.  de Becas
Unidad de  Becas  Regional
Oficina de  Partes



' Anexo NO 1; ''lndividuaI¡zación de estudiantes postulantes 2018, que cumplen con

requisitos para estar becados ''.

No RUT DV NOMBRES PATERNO MATERNO OBSERVACION

1 19553230 3 DANIEL  ELADIO HENRIQUEZ PICHANTE BECADO  SOBRE  CORTE  REGIONAL

2 19126841 5 CRISTIAN  ESTEBAN HENRIQUEZ ÑlRRIAN BECADO  SOBRE  CORTE  REGIONAL



Anexo  NO  2;  ''Ind¡v¡dualizac¡ón de estudiantes Postulantes y Renova ntes eliminados ,   quienes pierdenel

be neficio por no cumpl¡r con Ios  requi sitos ex¡gidos o criter¡os normadoSen el Manual de Procedimientos B eCa

Res¡denc¡a lndi'gena.''.

No RUT DV NOMBRES PATERNO MATERNO OBSERVACION

1 17595875 4 ESMERITA  SOLEDA CASIANO CARINAO RETIRADO  UNIVERSIDAD  (  según  correo  lES  16-08-18)

2 19763213 5 MARIA  DANIELA DEOMOJAN LIENCURA

se  rechaza  solicitud  de  suspension  2O  semestre (Rechazacriterio2.i)

3 16543039 5 PLACIDO  EDUARD HERNANDEZ HERNANDEZ RETIRADO  uNIVERSIDAD  (  según  correo  lES  16-08-18)

4 19764848 1 ÁLVARO ALEJANDR MILLAR coñoEPÁN excede durac¡Ón  máxima  para  el  2O  semestre



® Anexo NO 3;  "Indiv¡dualización de estud¡antes que solicitan suspensión año 2018, que
cumple con requisitos y cuyas solicitudes fueron acogidas por la  Dirección  Regional  por l OS

periodos aquí ¡ndicados''.

No RuT DV NOMBRES PATE RNO MATERNO OBSERVACION

1 20107217 4 GABRIEL OSORIO HUAIQUIL

Suspensión  2O  semestre

2 19570072 9 SOLANGE  YOCELY QulLAPE coLIPÍ

Suspensión  2O  semestre

3 19764274 2 CELINDA  KARINA QUINELAF NECuLMAN Suspensión  2O  semestre



.Anexo NO 4; ''lndividualizac¡ón de estudiantes    con  la calidad de Egresado de Carrera de Educación Super¡or

qu ienes fueron informados en este estado por Encargadas de Asuntos Estud¡antiles de lnst¡tuciones de
Educación Super¡or  ''

No RUT DV NOMBRES PATERNO MATERNO OBSERVACION

1 17056731 5 DANIELA  ALEJAND BARRA LAGOS egresado  (  certif¡cado egreso O9-08-2018)

2 18218367 9 lNGRID  YAREL CURIQUEO CAMARGO egresado  (según correo  lES  14-09-18 a  encargada  Bl)

3 19036396 1 EVELYN  YAMILET HUENCHACAL CAÑUMIR Egresado  (según  correo  'ES O7-09-18)



' Anexo No 5; ''Ind¡vidualización de estud¡antes    con  la cal¡dad de Titulados de Carrera de Educac¡ón Super¡or quienes

fueron informados en este estado por Encargadas de Asuntos Estudiantiles de lnstituciones de Educación Superior  ''

No RUT DV NOMBRES PATERNO MATERNO OBSERVACION

1 18612566 5 ESTEFANY  BELEN CEA PADILIA titulado   ( según  ofic¡o  lES 24-09-18  enviado  por correo elctronico 28-09-18)

2 18887342 1 BASTlÁN  EDMUND GARRIDO ROJAS Titulado  (según  correo  electrón¡co  lES  19-10-18)

3 19763563 0 CINTHIA  YANETTE ÑANCUFIL cuRÍN titulado  (según  correo electronico  lES  14-09-2018  a  encargada  Bl)



*.r&`    ~,,Departamento deSistemadeGestióndelSO9OO1

eCaSaCalidad

REGISTRO NO8

ACTA  COIVllSION TECNICABECADERESIDENCIAINDIGENA

Fecha:  Temuco   19 deoctubre2018

1.-ldentificación  de la  Reunión.

Fecha 19 de Octubre 2018

Lugar JUNAEB  Dirección  Region al Araucanía

Hora  lnicio 11::00pm Hora de Término 11:30

Motivo Reunión   Comisión  Técnica   Beca Residencia  lndigena

2.-Asistentes.

.  ^l•.-        LW v+L\       Firma_

£lRE:AcTNoDRROREAGiloA:AHLOJRuNNAEB ARAucAN IA       Í1<=r;     £-:Va;;OO;on9^;

'gl,aOn _a=  /    l l'   -/qF=±

r\:AuRE¿AMDuoñuONZIFDRÁTDZDE BEcAs                        LL* -" l/l',(Í

NuRY  ESPINOSA  POLANCO
_vÁ;   '

ENCARGADA      REGIONAL      PROGRAMA      DE      RESIDENCIA

lNDIGENA -
3.-Temas Tratados.

Procedimientos:

/     Se  informa   acerca  de  las  propuestas y  observaciones  del  encargado  nacional  de  Beca  Residencia

lndígena,  sr.  Danilo  Simpertigue,  contenidas  en  correo  electrónico  recib¡do  con fecha  s  de  octubre

de  2018  a  las  11:48  hrs.,  en  el  cual  se  envi'a  plan¡lla  con  observac¡ones de  estudiantes  becados con

respecto a  su  situación  para  renovar el  2O semestre,  además de  orientar en  cuanto al avance de  la

asignación  con  respecto  a  los  cobertura  de  cupos  pendientes  de  asignar  (9  en  la  reg¡ón).  De  lo

anterior se  rev¡sa y se  becarán  en  el cierre del  mes a  2 de  los g  pendientes.

/     La   comisión  acuerda   dejar  pendiente  a   los  7  casos,   mientras  se  acercan  a   resolver  su  estado.

Acordando  además,    re¡terar  la  not¡ficación  a  éstos,  a  través  de  las  Casas  de  Estud¡o  y  correos

electrónicos personales.

/     Se acepta solicitud de suspensión 2O semestres de 3 estud¡antes

/     Se eliminará  a 4 estudiantes  por no cumplir con  requisitos señalados en  Manual  de  Proced¡mientos

BRl.

/     3  estudiantes  se  consignarán   como  egresados  y  3   como  t¡tulados,  situac¡ones   informadas  por

coord¡nadores de  la  red  colaboradora  de Casas de  Estudio.

/    Se  informa  que se  renovará el  beneficio  por el segundo semestre a 62 estudiantes,  quienes fueron

¡nformados  por  nómina  de  sus  respectivas  casas  de  Estud¡o,  y  /o  entregaron  su  certif¡cado  de

Junta  Nacional  de Auxilio Escolar y Becas
Páginal  de2



alumno  regular  2O  semestre,  cumpliendo  con  ello,  la  renovac¡ón  del  2O  semestre   2018,  al  3O  plazo

de c¡erre 19 de octubre 2018.

Junta  Nacional de Aux¡lio Escolar y Becas
Página2de2




